
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 82 del 20-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 82 DEL 20-06-2018

Registro Gen. N. 236

Oggetto:SERVIZI  CIVICI  ANNO  2018 - MESE DI LUGLIO 2018.
PROROGA.

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
-con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
-il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
Piano delle Performance per l’anno2018”;

Considerato che  si rende necessario provvedere ad una collaborazione presso il centro per l’infanzia con
pasto e sonno del Comune per la pulizia dei locali in quanto:

con deliberazione di Giunta comunale n.123 in data 21/07/2017 è stato  incaricato ila)
Responsabile del I Settore di procedere all’affidamento della gestione del  servizio del Nido
d’Infanzia con pasto e sonno per    il periodo di necessità dal 01/09/2017 al 31/12/2017, nella
more della definizione della procedura di affidamento unico e definitivo da parte dell’Unione
Montana dei Monti Azzurri;

con propria determinazione n.ro 65  in data  28.07.2017 si è stabilito di  affidare ai sensi  dell’art.b)
36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 alla Cooperativa IDEA Soc. Coop. Sociale di
Falerone,  (P. IVA 01668510447) con sede in Falerone, Via Pozzo n. 113, la gestione del Nido
d’ Infanzia con pasto e sonno di Loro Piceno, CIG ZAF1F81C58 a partire dal 01/09/2017 sino al
31/12/2017 secondo le modalità stabilite dal capitolato di appalto allegato alla negoziazione
effettuata tramite il servizio MEPA;

Atteso che essendo  ancora in corso i procedimenti per l’affidamento all’Unione Montana dei Monti
Azzurri del servizio di che trattasi e che il relativo schema di convenzione e nuovo regolamento del
servizio deve ancora essere recepito dai comuni aderenti, con deliberazione di Giunta comunale  n. 204
del 27/12/2017 si è stabilito, nelle more del completamento dell’affidamento, di  procedere alla proroga
del servizio in questione per il periodo 1/1/2018 – 30/04/2018;

che con proprie determinazioni:-
a)  n.ro 125  in data 27.12.2017 è stato prorogato, posto quanto sopra,, l’affidamento del servizio alla
Cooperativa IDEA Soc. Coop. Sociale di Falerone,  (P. IVA 01668510447) con sede in Falerone, Via
Pozzo n. 113, della gestione del Nido d’ Infanzia con pasto e sonno di Loro Piceno, per il periodo dal
01/01/2018 sino al 30/04/2018 secondo le modalità stabilite dal capitolato di appalto;
n.ro 50 in data 27.04.2018 è stato confermato,, l’affidamento del servizio in argomento alla-
Cooperativa IDEA Soc. Coop. Sociale di Falerone come sopra individuata;

nell’affidamento del servizio di che trattasi non è prevista la pulizia dei locali che deve essere-
effettuata giornalmente, considerata la tipologia degli utenti;

Atteso che:
 con propria determinazione n.ro 67 del 24/06/2015 è stato approvato l’avviso pubblico al quale è-
stata data adeguata pubblicità, per la presentazione delle domande di partecipazione per
l’inserimento nella graduatoria di cui sopra;
che con determinazione n.70 in data 29 Luglio 2015 è stata approvata la graduatoria per lo-
svolgimento del servizio in oggetto;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 82 del 20-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



che nella graduatoria di cui sopra è presente la sig.ra T. G. la quale ha dato la propria disponibilità-
ad effettuare servizi socialmente utili presso la mensa scolastica ed altre strutture comunali;

Atteso che si sono presentate condizioni di necessità  per quanto sopra e che le stesse permangono a
tutt’oggi;

Considerato che la spesa necessaria per il periodo dal 01/07/2018  al 31/07/2018  è  pari ad euro 400,00
mensili per il soggetto coinvolto per un totale di euro 400,00 per l’intero periodo e che la stessa  puo’
essere imputata al Cap. 810  del Bilancio pluriennale 2018/2020 – annualità 2018 sufficientemente
disponibile allo scopo;

DETERMINA

 di avviare, per le motivazioni in premessa riportate, allo svolgimento del servizio civico con1.
presenza presso il Nido d’Infanzia con Pasto e Sonno del Comune di Loro Piceno, la signora T.G.,
presente nella graduatoria in premessa,  per il periodo dal 01/07/2018  al 31/07/2018;
di riconoscere alla  predetta un sussidio di €. 400,00 mensili per l’ attività  che andra’  a svolgere e2.
precisamente presenza presso il Nido d’Infanzia con pasto e sonno nonchè per altri servizi presso
le varie strutture comunali;
che la predetta utilizzazione è  rescindibile  in qualunque momento ove se ne ravvisi l'opportunità;3.
che la predetta utilizzazione costituisce intervento di natura assistenziale e di riconoscimento per4.
l’attività svolta a fini sociali;
 dare atto che in caso di assenza per malattia o per altri motivi non si procederà alla5.
corresponsione del sussidio;
che i  partecipanti al progetto non hanno diritto ad alcun rimborso per quanto riguarda le spese6.
vive;
che l’incarico in questione non dà luogo a rapporto di pubblico impiego, né a qualsivoglia forma7.
di lavoro subordinato, trattandosi di iniziativa avente come scopo principale quello di favorire
l’integrazione sociale dei soggetti interessati;
Che il compenso rappresenta un intervento di natura assistenziale e di riconoscimento per8.
l’attività svolta a fini sociali soggetto a ritenuta irpef ai sensi della normativa vigente ma che
ovviamente non dà diritto a trattamenti pensionistici o rivalutazioni di pensioni in atto;
che la presumibile spesa occorrente per il periodo di svolgimento del 01/07/2018  al 31/07/20189.
pari a complessivi  euro 400,00   oltre INAIL e IRAP (se dovuta) per la  n. 1 unità puo’ essere
impegnata a carico del cap.810  del Bilancio pluriennale 2018/2020, annualità 2018 ove esiste
sufficiente disponibilità.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 82 del 20-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 82 del 20-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 29-06-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 29-06-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 29-06-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


